PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	Số:........./CV- TH
V/v tăng cường thực hiện công tác phòng
cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2020

	Hạ Long, ngày 16 tháng  3 năm 2020

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.

Thực hiện công văn số: 1244/UBND ngày 24 tháng 02 năm 2020 của UBND tỉnh Quảng Ninh; công văn số 236/PGD&ĐT-CSVC ngày 16/3/2020 của Phòng giáo dục Hạ Long về việc tăng cường thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2020.
Để chủ động phòng ngừa trong công tác phòng cháy, chữa cháy (PCCC) và cứu nạn, cứu hộ (CNCH) năm 2020. Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:
	1. Hiệu trưởng tổ chức kiểm tra, bảo dưỡng thường xuyên, định kỳ những thiết bị điện như điều hòa, quạt điện, máy tính, phòng thí nghiệm, hệ thống thoát nước, hệ thông điện, hệ thống điện chiếu sáng, hệ thống các thang máy (thang tời), hệ thống các phòng học thực hành, các phòng làm việc, thiết bị dễ xảy ra cháy nổ (có biên bản cụ thể lưu tại nhà trường). Đối với hệ thống bếp gas (nếu có) cần mời cơ quan chuyên ngành đến bảo dưỡng định kỳ và có sổ theo dõi thường xuyên, đồng thời phổ biến, tuyên truyền sâu rộng các văn bản pháp luật, các khuyển cáo, cảnh báo về Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH) đển cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, học sinh trong nhà trường nắm rõ trách nhiệm của mình đối với công tác PCCC&CNCH, chủ động phòng ngừa, hạn chế đến mức thấp nhất các vụ cháy và thiệt hại do cháy gây ra, sẵn sàng các biện pháp chữa cháy kịp thời, có hiệu quả.
	2. Thường xuyên kiểm tra các thiết bị PCCC (bình chữa cháy, dụng cụ, thang PCCC....) kịp thời thay thể các thiết bị đã quá hạn sử dụng; xây dựng phương án và lập kế hoạch phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt.
	3. Nhà trường củng cố lực lượng PCCC&CNCH trong đơn vị mình, rà soát phương án chữa cháy, thoát nạn. Tổ chức học tập, tập luyện nghiệp vụ chữa cháy, kiến thức PCCC&CNCH, thực tập phương án chữa cháy, CNCH.
 Trên đây là công văn về việc tăng cường thực hiện công tác phòng
cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2020 của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt,  đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường nghiêm túc triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo, kiến nghị BGH chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.
	Nơi nhận:
· Như kính gửi
· [bookmark: _GoBack]Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận